Anadolu'ya ait
bir örnekte ise 1 045 ( 1636) tarihli kayıtla
ra göre başlıca çeltik alanları Çukurova'
da (Sis , Kozan), Kelkitvadisinde (Niksar),
Kızılırmak deltasında (Boya bat), Devres ça
yı vadisi (Tosya), Gediz, Menderes ve Ba
kırçay vadilerinde idi.

880 (1475) tarihli bir İtalyan kaynağın
da pirinç üretiminden elde edilen gelirin
1 5.000 duka altını olduğu belirtilmiştir. İd
rls-i Bitllsl, Meriç vadisindeki pirinç üreti
minden sultanın payına düşen miktarın ll.
Bayezid zamanında 80.000 duka altını ol
duğunu ifade eder.

yerlerden başka Sakarya nehri vadisiyle
Hudavendigar (Bursa). Kütahya. Ankara,
Bolu, Sultanönü gibi önemli pirinç üretim
yerleri bulunmaktaydı . 835 (1431-32) ta
rihli ilk Arnavutluk tahrir defterlerinden,
pirinç üretimi için düzenlenen bazı su ka
nallarının sancak beyine ve subaşına tirnar
olarak verildiği anlaşılmaktadır.

Pirinç ekim alanlarının genişletilmesi su
lama yollarının inşasıyla irtibatlıydı ve bu
nun için iki yöntem kullanılıyordu: Devlet
yatırımı ve özel teşebbüs .

Suyun kullanışlı hale ge
tirilmesi amacıyla uygulanan teknikiere ge
lince, Anadolu çiftçileri genelde nehirler
den suyu harklar veya kanallar aracılığı ile
taşıma metodunu kullanırdı. Bunun ya
nında küçük bentler, hayvan gücüyle çe
kilen çark ve dolaplar da zikredilebilir.

Osmanlılar için şehirlerin su ihtiyacını
karşılama ikinci önemli ilgi alanı olmuştur.
857 (1453) yılından önce Osmanlılar'da şe
hirlerde su dağıtım konusu hakkındaki bil
giler yetersizdir. İstanbul'un fethinden son
ra şehir için oldukça ileri seviyede içme
suyu şebekesi geliştiriidi ve bu sistem Ku
düs ve Mekke gibi imparatorluğun değişik
şehirlerinde uygulandı.